Проект распоряжения
Правительства Новосибирской области

О плане мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства на территории Новосибирской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2017 № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.07.2018 № 1375-р «Об утверждении плана основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства»
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства на территории Новосибирской области (далее – план).
2. Областным исполнительным органам государственной власти Новосибирской области – исполнителям мероприятий плана обеспечить выполнение плана, утвержденного настоящим распоряжением.
3. Финансовое обеспечение мероприятий плана, утвержденного настоящим распоряжением, осуществляется областными исполнительными органами государственной власти Новосибирской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных им в областном бюджете Новосибирской области.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области при реализации мер демографической и семейной политики, полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству учитывать мероприятия плана.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области                                                  А.А. Травников

Я.А. Фролов
[bookmark: _GoBack]223 09 94